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Förslag till riksdagsbeslut 
Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om inrättandet av en chief 
technology officer för Sverige och tillkännager detta för regeringen. 

Motivering 
Sverige är en industrination som historiskt har byggt sin framgång på teknikutveckling, 
vetenskap och innovation. Vårt välstånd, vår konkurrenskraft och vår samhällsutveck-
ling har formats genom förmågan att omsätta ny kunskap i praktiska lösningar och 
produkter i ett öppet samhälle präglat av tillit. I dag står vi inför en ny tid där teknolo-
giska landvinningar är helt avgörande för att möta framtidens utmaningar. 

Bland dessa utmaningar återfinns utvecklingen till ett fossilfritt samhälle och 
uppfyllandet av EU:s klimatmål, digitaliseringen av offentlig sektor, utbyggnad och 
modernisering av Sveriges infrastruktur, utvecklingen och användningen av artificiell 
intelligens (AI) samt en växande global konkurrens på det teknologiska området. För att 
Sverige även i framtiden ska kunna vara ett föregångsland krävs tydlig nationell ledning 
och samordning. 

I nuläget är ansvarsfördelningen splittrad mellan olika departement, myndigheter och 
sektorer. Detta leder till att strategier för digitalisering, infrastruktur, artificiell intelli-
gens, hållbarhetsutveckling och teknisk innovation inte alltid harmonierar eller får det 
genomslag som vore möjligt. Andra länder har redan inrättat roller på högsta nationella 
nivå för att samordna och driva teknikutveckling – exempelvis chief technology officer 
(cto) eller chief digital officer (cdo). 

Riksdagen bör ge regeringen i uppdrag att inrätta en nationell chief technology 
officer med statsministern som närmaste chef och ansvar för att samordna och leda 
Sveriges teknologiska utveckling. Rollen bör ha ett brett och genomgripande mandat att 
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• ta fram en långsiktig nationell färdplan för teknikutveckling inom såväl offentlig 
som privat sektor, med fokus på hållbarhet, digitalisering, cybersäkerhet och AI, 

• fungera som länk mellan regering, myndigheter, näringsliv och akademi för att 
säkerställa samverkan och innovationskraft, 

• representera Sverige i internationella samarbeten på det teknologiska området, 
• bidra till att Sverige även framöver kan vara en ledande industrination i en globalt 

konkurrensutsatt värld. 

Ett Sverige som vill förbli starkt och konkurrenskraftigt i en tid av snabba teknologiska 
förändringar behöver en tydlig, samlad och långsiktig styrning av teknikutvecklingen. 
En chief technology officer för Sverige skulle ge regeringen, myndigheterna och 
samhället i stort en gemensam vision och strategisk riktning. På så vis kan vi möta 
framtidens utmaningar med kraft och säkra att vårt land förblir en innovationsdriven 
industrination även för kommande generationer. 

 
 

Rashid Farivar (SD)  
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